
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 08 de março de 2023  Número 2409 
     

 

Página 7 
 

 

 

Sete Lagoas - MG, 07 de março de 2023. 

 

EUDSON DE ALMEIDA CORRÊA 

Presidente do CMAS/SL 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 06/2023. 

 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE VALORES REFERENTE AO PROJETO “CONEXÃO DE VIDAS 

60+”, DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL COOPERAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO E MORADA 

HUMANA – CDM. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Sete Lagoas/MG em conjunto com a Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Direitos Humanos, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Municipal nº 6.010/1999, alterada pela e a Lei Municipal nº 

8.056, de 26 de setembro de 2011; 

 

Considerando o Ofício 308/2023 – GAB – SMASDH; 

 

Considerando a deliberação favorável do CMAS no dia 07/03/2023; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Aprovar o projeto e a adequação de valores do projeto “Despertar”, da organização da sociedade civil Cooperação para o 

Desenvolvimento e Morada Humana – CDM, sendo:  

 

I. Adequação no valor referente à Recursos Humanos (Folha de pagamento) de R$ 9.600,00 para o valor de R$ 6.000,00; 

II. Adequação no valor referente à Serviços Gráficos de R$ 2.000,00 para o valor de R$ 00,00; 

III. Adequação no valor referente à Locação de Máquinas e Equipamentos de R$ 54.368,50 para o valor de R$ 59.368,50; 

IV. Extensão do prazo de execução por mais 03 (três) meses até 22 de agosto de 2023; 

V. Uso do rendimento de aplicação em conta para cobrir despesas com pagamento de pessoal, devido a Convenção Coletiva de 

janeiro de 2023 ter definido o dissídio. 

 

Art. 2º As adequações supracitadas, foram aprovadas conforme parecer técnico da Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Direitos Humanos, conforme Ofício supracitado e deliberação favorável do CMAS no dia 07/03/2023. 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sete Lagoas - MG, 07 de março de 2023. 

 

EUDSON DE ALMEIDA CORRÊA 

Presidente do CMAS/SL 

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

CODESEL 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 15/2022 – PROCESSO SELETIVO N° 01/2022. 

 

O Diretor Presidente da CODESEL – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SETE LAGOAS, no uso de suas 

atribuições legais, em cumprimento ao previsto no item 17 do Edital n° 01/2022, CONVOCA o candidato classificado na ordem 

subsequente, para comparecer na sede da empresa, situada na Rua: Irmã Flavia, n° 5325 – Bairro: CDI II – Sete Lagoas-MG, até o dia 

10 de março de 2023, das 08:00 às 16:00 horas, a fim de apresentarem os documentos necessários à formalização da sua contratação: 

 

VIGIA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CPF NOME 

10ª 31 ***.***.***-04 ALDAIR GUILHERME PEREIRA 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 08 de março de 2023  Número 2409 
     

 

Página 8 
 

 

O candidato convocado que não se apresentar na data designada, para os procedimentos administrativos necessários à sua contratação 

será considerado desistente, e, consequentemente, será convocado o candidato classificado na ordem subsequente, conforme previsto no 

item 17.8 do Edital n° 01/2022. 

 

Sete Lagoas, 08 de março de 2023. 

 

FABRICIO AUGUSTO CARVALHO DO NASCIMENTO 

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Sete Lagoas – CODESEL 

 

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3776-7990 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 

 

MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122 Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SETE 
LAGOAS:24996969000122


